



TERMO DE AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 053/2024 - DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG.

ADESÃO À ATA DE SRP Nº 112/2024 – PM JANUARIA/MG.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 037/2024 – PM JANUARIA/MG.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2024 – PM JANUARIA/MG.

AUTORIZO E HOMOLOGO a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2024, formalizada com a empresa **ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS MEDICO-ODONTOLOGICOS LTDA**, CNPJ nº **25.220.682/0001-79**, no **PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 037/2024**, **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2024**, do **MUNICÍPIO DE JANUÁRIA/MG**, para o fornecimento de serviço e peças em geral na manutenção de gabinetes odontológico nas unidades de PSF e CEO no Município de Grão Mogol, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Grão Mogol/MG, para atender a Secretária Municipal de Saúde do Município de Grão Mogol/MG, no valor total de R\$553.541,32(quinhetos e cinquenta e três mil quinhentos e quarenta e um reais e trinta e dois centavos), conforme autorização de adesão emitida pelo MUNICÍPIO DE JANUÁRIA/MG, que atua como órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, e anuência da Adjudicatária, como abaixo indicado:

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	5	Und	ABRAÇADEIRA 1" 1/2	INKA	17,00	85,00
2	7	Und	ABRAÇADEIRA 5/8	INKA	16,33	114,31
3	2	Und	ADAPTADOR DE PONTAS MICRO MOTOR COMPATIVEL COM MICRO MOTOR DABI	DABI	286,62	573,24
4	2	Und	ADAPTADOR DE PONTAS MICRO MOTOR COMPATIVEL COM MICRO MOTOR DENTEMED	DENTEMED	258,89	517,78
5	2	Und	ADAPTADOR DE PONTAS MICRO MOTOR COMPATIVEL COM MICRO MOTOR SCHUSTER	SCUSTER	287,18	574,36
6	7	Und	ANÉIS O´RING ROLL AIR 3.	KAVO	15,95	111,65
7	5	Und	ANEL DA TAMPa PET PARA CONSULTORIO	DABI	36,66	183,30
8	4	Und	ANEL DE FIXAÇÃO TAMPa PEDAL CZ -	DABI	77,19	308,76
9	4	Und	ANEL DE SILICONE AUTOCLAVE 12 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE STERMAX	STERMAX	333,84	1.335,36
10	4	Und	ANEL DE SILICONE AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE DIGITALI	DIGITALE	514,46	2.057,84
11	5	Und	ANEL DE SILICONE AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE D700	D700	247,69	1.238,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG
CNPJ: 20.716.627/0001-50



12	3	Und	ANEL O'RING MAIOR DA TAMPA SPRAY COMPATIVEL COM A CANETA GNATUS	D700	37,61	112,83
13	2	Und	ANEL O'RING MENOR DA TAMPA SPRAY COMPATIVEL COM A CANETA GNATUS	ALLIAGE	18,54	37,08
14	15	Und	ANEL ORING ROLL AIR 3	KAVO	15,14	227,10
15	7	Und	ANEL ORING MS	DABI	18,75	131,25
16	7	Und	ANEL SILICONE AUTOCLAVE 12 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	252,44	1.767,08
17	10	Und	ANEL SILICONE AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	284,71	2.847,10
18	5	Und	ANEL SILICONE AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE DIGITALE	DIGITALE	509,94	2.549,70
19	4	Und	ANEL TEFLON COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR CRISTOFOLI 9007	CRISTOFOLI	142,33	569,32
20	1	Und	ANEL TEFLON COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR DENTEMED.	DENTEMED	145,03	145,03
21	5	Und	ANEL TEFLON COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR SCHUSTER.	SCHUSTER	291,99	1.459,95
22	5	Und	BANDEJA DE PERIFERICOS COM FIXAÇÃO NA COLUNA DO REFLETOR	DABI	589,35	2.946,75
23	1	Und	BASE DO EQUIPO COMPATIVEL COM EQUIPO GNATUS SYNCRUS	SYNCRUS	453,35	453,35
24	2	Und	BIELA COMPRESSOR CHIAPERINI COMPATIVEL COM COMPRESSOR CHIAPERINI	CHIAPERINI	285,37	570,74
25	2	Und	BOBINA SOLENOIDE 127 VOLTS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE	D700	278,15	556,30
26	1	Und	BOBINA SOLENOIDE 220 VOLTS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE D700	D700	254,54	254,54
27	2	Und	BOBINA SOLENOIDE THERMOVAL AUTOCLAVE COMPATIVEL COM AUTOCLAVE GNATUS	GNATUS	305,81	611,62
28	5	Und	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA AUTOCLAVE COMPATIVEL COM AUTOCLAVE CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	272,73	1.363,65
29	25	Und	BORRACHA DE VEDAÇÃO VALVULA PEDAL COMPATIVEL COM EQUIPO DABI	DABI	38,56	964,00
30	5	Und	CABEÇA CONTRA ÂNGULO INTRA MONTADA COMPATIVEL COM O CONTRA ÂNGULO DABI	DABI	378,09	1.890,45
31	25	Und	CABEÇA CONTRA ÂNGULO INTRA MONTADA COMPATIVEL COM O CONTRA ÂNGULO DENTEMED.	DENTEMED	490,07	12.251,75
32	25	Und	CABEÇA CONTRA ÂNGULO INTRA MONTADA COMPATIVEL COM O CONTRA ÂNGULO KAVO	KAVO	518,67	12.966,75
33	4	Und	CABEÇA CONTRA ÂNGULO INTRA MONTADA COMPATIVEL COM O CONTRA ÂNGULO SCHUSTER.	SCUSTER	484,05	1.936,20
34	2	Und	CABEÇA CONTRA ÂNGULO INTRA VAZIA COMPATIVEL COM O CONTRA ÂNGULO DABI	DABI	223,06	446,12
35	3	Und	CABEÇA CONTRA ÂNGULO INTRA VAZIA COMPATIVEL COM O CONTRA ÂNGULO DENTEMED.	DENTEMED	358,52	1.075,56
36	3	Und	CABEÇA CONTRA ÂNGULO INTRA VAZIA COMPATIVEL COM O CONTRA ÂNGULO KAVO	KAVO	294,40	883,20
37	2	Und	CABEÇA CONTRA ÂNGULO INTRA VAZIA COMPATIVEL COM O CONTRA ÂNGULO SCHUSTER.	SCUSTER	310,71	621,42
38	2	Und	CABEÇA MONTADA ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL COM CANETA DENTEMED -	DENTEMED	310,71	621,42
39	2	Und	CABEÇA MONTADA ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL COM CANETA KAVO.	KAVO	484,95	969,90
40	3	Und	CABO ASPIRALADO COMPATIVEL COM FOTOPOLIMERIZADOS ULTRALUX	DABI	257,13	771,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG
CNPJ: 20.716.627/0001-50



41	3	Und	CABO DE ALIMENTAÇÃO DA AUTOCALVE	CRISTOFOLI	143,29	429,87
42	2	Und	CAIXA DE ESGOTO SELADA BRANCA	DABI	99,51	199,02
43	2	Und	CAIXA DE ESGOTO SELADA PRETA CADEIRA	DABI	153,43	306,86
44	2	Und	CAMISA DO CILINDRO COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR CHIAPERINI	CHIAPERINI	294,68	589,36
45	2	Und	CAMISA DO CILINDRO COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	285,37	570,74
46	2	Und	CAMISA DO CILINDRO COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR DENTEMED	DENTEMED	286,25	572,50
47	2	Und	CANETA JATO DE BICARBONATO COMPATIVEL COM JATO DABI	DABI	600,10	1.200,20
48	4	Und	CANO SPRAY ARO	DABI	151,56	606,24
49	2	Und	CAPA PEDAL CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA DENTEMED	DENTEMED	391,64	391,64
50	1	Und	CAPA PEDAL JOESTICK CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA DABI	DABI	445,52	445,52
51	5	Und	CHAVE LIGA/DESLIGA REFELETOR PEDAL	DABI	94,64	473,20
52	5	Und	CHICOTE CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA DABI	DABI ATLANTE	376,07	1.880,35
53	3	Und	CHICOTE CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA GNATUS	GNATUS	376,07	1.128,21
54	3	Und	CHICOTE CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA KAVO UNIK	KAVO	376,07	1.128,21
55	5	Und	CILINDRO COMPRESSOR 5,2 COMPATIVEL COM COMPRESSOR SCHULZ	SCHULZ	184,17	920,85
56	2	Und	CJ EJETOR SUGADOR VAC PLUS	DABI	646,00	1.292,00
57	6	Und	CONTACTOR 24 VOLTS COMPATIVEL COM CONTCTOR WEG	WEG	287,83	1.726,98
58	7	Und	COPO SEPARADOR DE DETRITOS	DABI	195,97	1.371,79
59	2	Und	CORDÃO TELEFONICO CONTROLE RAIO X	DABI	73,42	146,84
60	4	Und	DRENO COMPRESSOR	CRISTOFOLI	155,33	621,32
61	7	Und	EIXO PINÇA	DABI	198,56	1.389,92
62	5	Und	EIXO PINÇA MAIOR COMPATIVEL COM ALTA ROTAÇÃO RS 350 FG	DABI	203,49	1.017,45
63	5	Und	EIXO PINÇA MENOR COMPATIVEL COM ALTA ROTAÇÃO MS 400 FG	DABI	203,49	1.017,45
64	2	Und	EIXO PRINCIPAL CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO GNATUS	GNATUS	356,90	713,80
65	3	Und	EIXO PRINCIPAL CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO KAVO	KAVO	373,33	1.119,99
66	2	Und	EIXO PRINCIPAL CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO SCHUSTER	SCUSTER	291,09	582,18
67	2	Und	EIXO PRINCIPAL CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ANGULO DABI	DABI ATLANTE	353,89	707,78
68	3	Und	EIXO PRINCIPAL DO CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO DENTEMED	DENTEMED	227,85	683,55
69	5	Und	ENGATE RAPIDO FEMEA PROF.	DABI ATLANTE	124,72	623,60
70	5	Und	ENGATE RAPIDO MACHO PROF.	DABI	113,72	568,60
71	5	Und	ENGRENAGEM MONTADA C. A KAVO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO KAVO.	KAVO	372,18	1.860,90
72	2	Und	ESPELHO REFLETOR MULTIFACETADO.	DABI ATLANTE	633,42	1.266,84
73	6	Und	ESPIGAO 1/4	SCHULZ	21,86	131,16
74	6	Und	ESPIGAO 3/8	SCHULZ	24,32	145,92
75	6	Und	ESPIGAO 5/16	SCHULZ	30,34	182,04
76	10	Und	FILTRO COM VALVULA REGULADORA COMPATIVEL COM COMPRESSOR CRISTOFOLI.	CRISTOFOLI	229,38	2.293,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG
CNPJ: 20.716.627/0001-50



77	10	Und	FILTRO DE ENTRADA COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	53,04	530,40
78	10	Und	FILTRO DE FELTRO PARA RESISTENCIA DESTILADOR COMPATIVEL COM DESTILADOR CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	58,10	581,00
79	2	Und	FITA DA RESISTENCIA DA SELADORA 30 CM	CM	94,70	189,40
80	5	Und	FONTE ALIMENTAÇÃO FOTOPOLIMERIZADOR COMPATIVEL COM FOTO SCHUSTER	SCHUSTER	192,96	964,80
81	2	Und	FONTE ALIMENTAÇÃO FOTOPOLIMERIZADOR COMPATIVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR	DABI ATLANTE	163,85	327,70
82	2	Und	FONTE ALIMENTAÇÃO FOTOPOLIMERIZADOR COMPATIVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR ECEL	ECEL	185,74	371,48
83	2	Und	FONTE ALIMENTAÇÃO FOTOPOLIMERIZADOR COMPATIVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR KONDORTECH	KONDORTECH	186,49	372,98
84	15	Und	GUARNIÇÃO 2 FUROS	DABI ATLANTE	24,18	362,70
85	7	Und	INJETOR VENTURI SUGADOR	DABI ATLANTE	175,20	1.226,40
86	4	Und	JOGO DE ANEIS DE SEGUIMENTO 5,2 COMPATIVEL COM COMPRESSOR SCHULZ	SCHULZ	187,54	750,16
87	5	Und	JOGO DE ANEIS DE SEGUIMENTO COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR SCHULZ ML 100	SCHULZ	197,98	989,90
88	25	Und	JOGO DE ANEIS O'RING VALVULA SERINGA	DABI ATLANTE	36,34	908,50
89	5	Und	JOGO DE ANEIS TEFLON COMPATIVEL COM COMPRESSOR DENTEMED	DENTEMED	169,17	845,85
90	5	Und	JOGO DE ANEIS TEFLON COMPATIVEL COM COMPRESSOR KAVO	KAVO	295,61	1.478,05
91	5	Und	JOGO DE ANEIS TEFLON COMPATIVEL COM COMPRESSOR SCHUSTER	SCHUSTER	169,17	845,85
92	5	Und	JOGO DE JUNTA COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR SCHULZ	SCHULZ	169,78	848,90
93	5	Und	JOGO DE MOLAS MICRO MOTOR COMPATIVEL COM MICRO MOTOR SCHUSTER	SCHUSTER	167,16	835,80
94	5	Und	JOGO DE MOLAS MICRO MOTOR COMPATIVEL COM MICRO MOTOR DABI	DABI ATLANTE	166,56	832,80
95	5	Und	JOGO DE MOLAS MICRO MOTOR COMPATIVEL COM MICRO MOTOR DENTEMED	DENTEMED	166,56	832,80
96	5	Und	JOGO DE PALHETAS MICRO MOTOR COMPATIVEL COM MICRO MOTOR DABI	DABI ATLANTE	189,94	949,70
97	5	Und	JOGO DE PALHETAS MICRO MOTOR COMPATIVEL COM MICRO MOTOR DENTEMED	DENTEMED	189,94	949,70
98	1	Und	JOGO DE PALHETAS MICRO MOTOR COMPATIVEL COM MICRO MOTOR SCHUSTER	SCHUSTER	193,92	193,92
99	2	Und	JOGO DE ROLAMENTOS COMPATIVEL COM COMPRESSOR CHIAPERINI	SCHULZ	114,38	228,76
100	7	Und	JOGO DE ROLAMENTOS COMPATIVEL COM COMPRESSOR CRISTOFOLI	SCHULZ	127,04	889,28
101	7	Und	JOGO DE ROLAMENTOS COMPATIVEL COM COMPRESSOR SCHUSTER	SCHULZ	118,30	828,10
102	2	Und	JUNTA SPRAY CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL COM CANETA GNATUS	GNATUS	50,66	101,32
103	3	Und	JUNTA SPRAY CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL COM CANETA KAVO	KAVO	193,92	581,76
104	6	Und	KIT FILTRO DO COMPRESSOR.	SCHULZ	285,67	1.714,02
105	6	Und	KIT PÇ DE MÃO FOTOPOLIMERIZADOR COMP. C/FOTO KONDORTECH.	KONDORTECH	458,16	2.748,96
106	6	Und	KIT PEÇA CAPA PEÇA DE MÃO FOTOPOLIMERIZADOR COMPATIVEL COM FOTO SCHUSTER	SCHUSTER	175,93	1.055,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG
CNPJ: 20.716.627/0001-50



107	5	Und	KIT PISTÃO E BIELA COMPATIVEL COM COMPRESSOR SCHUSTER	SCHUSTER	449,13	2.245,65
108	2	Und	KIT PISTÃO E BIELA COMPATIVEL COM COMPRESSOR CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	392,78	785,56
109	2	Und	KIT PISTÃO E BIELA COMPATIVEL COM COMPRESSOR KAVO	KAVO	406,68	813,36
110	5	Und	KIT RESISTENCIA DESTILADOR COMPATIVEL COM DESTILADOR CRSITOFOLI	CRISTOFOLI	469,60	2.348,00
111	2	Und	KIT RESISTENCIA DESTILADOR COMPATIVEL COM DESTILADOR D700	D700	552,96	1.105,92
112	2	Und	KIT SOQUETE LAMPADA FOTO COMPATIVEL COM FOTOPOLIMERIZADOR DABI.	DABI ATLANTE	107,39	214,78
113	2	Und	LAMPADA FOTO 12X75	X75	183,60	367,20
114	2	Und	LAMPADA H3 12X55	X55	56,51	113,02
115	2	Und	LAMPADA H3 24VX150W	W	56,51	113,02
116	5	Und	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	118,30	591,50
117	2	Und	MANGUEIRA COMPRESSOR 300 LBS	LBS	27,97	55,94
118	8	Und	MANGUEIRA ENRUGADA EQUIPO	DABI ATLANTE	39,28	314,24
119	5	Und	MANGUEIRA ENRUGADA UNIDADE	DABI ATLANTE	60,51	302,55
120	75	Und	MANGUEIRA TRANSPARENTE 3/8	DABI ATLANTE	17,37	1.302,75
121	3	Und	MANIPLO 3 PONTAS PARA PORTA DA AUTOCLAVE	STERMAX	376,58	1.129,74
122	5	Und	MICRO SWITH SUPORTE BOMBA VACUO	SCHUSTER	97,83	489,15
123	3	Und	MOLDURA ACRILICA TRAZEIRA COMPATIVEL COM REFLETOR KAVO	KAVO	202,29	606,87
124	2	Und	MOTOR VENTILADOR DO DESTILADOR COMPATIVEL COM DESTILADOR CRISOFOLI	CRISTOFOLI	508,14	1.016,28
125	2	Und	MOTOR VENTILADOR DO DESTILADOR COMPATIVEL COM DESTILADOR D700	D700	508,14	1.016,28
126	12	Und	NIPLE DE ENTRADA DÁGUA	DABI ATLANTE	69,72	836,64
127	4	Und	OLEO COMPRESSOR	SCHULZ	146,90	587,60
128	2	Und	PEDAL COMANDO APARELHO DE PROFILAXIA	DABI ATLANTE	273,18	546,36
129	5	Und	PINHÃO 9 DENTES CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO KAVO	KAVO	142,98	714,90
130	10	Und	PINO ANTI-VACUO AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	38,69	386,90
131	5	Und	PINO ELASTICO CONTRA ÂNGULO	KAVO	30,33	151,65
132	10	Und	PINO PLASTICO P/ SELO DE SEGURANÇA	CRISTOFOLI	39,83	398,30
133	2	Und	PISTÃO COLUNA MOCHO	DABI ATLANTE	281,39	562,78
134	2	Und	PISTAO COMPRESSOR 2" COMPATIVEL COM COMPRESSOR CHIAPERINI	CHIAPERINI	571,73	1.143,46
135	1	Und	PLACA ALIMENTACAO PROF COMPATIVEL COM PROF ECEL	ECEL	532,97	532,97
136	2	Und	PLACA DE LED DA PORTA DA AUTOCLAVE COMPATIVEL COM AUTOCLAVE CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	610,37	1.220,74
137	2	Und	PLACA DE VALVULAS CABEÇOTE COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	523,49	1.046,98
138	2	Und	PLACA DE VALVULAS CABEÇOTE COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR DENTEMED	DENTEMED	528,00	1.056,00
139	2	Und	PLACA DE VALVULAS CABEÇOTE COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR SCHUSTER	SCHUSTER	523,49	1.046,98
140	7	Und	PONTAS ULTRA-SOM COMPATIVEL COM ULTRASSOM GNATUS	GNATUS	316,95	2.218,65
141	10	Und	PONTAS ULTRASSOM COMPATIVEL COM ULTRASSOM DABI	DABI ATLANTE	386,04	3.860,40
142	7	Und	PONTAS ULTRASSOM COMPATIVEL COM ULTRASSOM ECEL	ECEL	313,94	2.197,58
143	7	Und	PONTAS ULTRASSOM COMPATIVEL COM ULTRASSOM KONDORTECH	KONDORTECH	344,68	2.412,76
144	15	Und	PORCA PLASTICA CONECCÃO	DABI ATLANTE	19,11	286,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG
CNPJ: 20.716.627/0001-50



145	5	Und	PRESSOSTATO 80-120	SCHULZ	285,74	1.428,70
146	2	Und	PROTETOR FRONTAL ACRILICO REFLETOR COMPATIVEL COM REFLETOR GNATUS	GNATUS	103,22	206,44
147	2	Und	PROTETOR FRONTAL ACRILICO REFLETOR COMPATIVEL COM REFLETOR KAVO	KAVO	114,28	228,56
148	2	Und	PROTETOR REFLETOR VERSA COMPATIVEL COM REFLETOR DABI	DABI ATLANTE	105,54	211,08
149	5	Und	RALO CUSPIDEIRA SUPREMA	SUPREMA	34,72	173,60
150	5	Und	REGISTRO DE ESFERA 1/4	DABI ATLANTE	133,94	669,70
151	5	Und	REGISTRO DE ESFERA 1/4 UNIDADE AUX.	DABI ATLANTE	132,71	663,55
152	5	Und	REGISTRO DE ESFERA 5/16	DABI ATLANTE	133,86	669,30
153	5	Und	RESERVATORIO DE PÓ BICARBONATO COMPATIVEL COM JATO DE BICARBONATO ECEL	ECEL	137,66	688,30
154	2	Und	RESERVATORIO DE PÓ BICARBONATO COMPATIVEL COM JATO DE BICARBONATO KONDORTCH	KONDORTEC H	677,31	1.354,62
155	5	Und	RESERVATORIO PET 0,5 EQUIPO	DABI ATLANTE	52,41	262,05
156	5	Und	RESERVATORIO PET 1 LITRO EQUIPO	DABI ATLANTE	64,18	320,90
157	5	Und	RESISTENCIA AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE D700	D700	481,04	2.405,20
158	2	Und	RESISTENCIA AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE DIGITALE	DIGITALE	469,30	938,60
159	2	Und	RESISTENCIA AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE GNATUS	GNATUS	537,03	1.074,06
160	2	Und	RESISTENCIA AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE STERMAX	STERMAX	350,76	701,52
161	5	Und	RODIZIO DE SILICONE PARA MOCHO	DABI ATLANTE	31,35	156,75
162	15	Und	RODIZIO MOCHO CZ	DABI ATLANTE	29,64	444,60
163	15	Und	ROLAMENTO C.A COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO DABI	DABI ATLANTE	220,96	3.314,40
164	15	Und	ROLAMENTO CERAMICO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL COM ROLAMENTO DA CANETA KAVO 605	KAVO	327,20	4.908,00
165	15	Und	ROLAMENTO CERAMICO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL COM ROLAMENTO DA DABI	DABI ATLANTE	315,78	4.736,70
166	15	Und	ROLAMENTO CONTRA ANGULO COMPATIVEL COM CONTRA ANGULO DENTEMED -	DENTEMED	219,15	3.287,25
167	15	Und	ROLAMENTO CONTRA ANGULO COMPATIVEL COM CONTRA ANGULO KAVO	KAVO	274,54	4.118,10
168	15	Und	ROLAMENTO CONTRA ANGULO COMPATIVEL COM CONTRA ANGULO SCHUSTER	SCHUSTER	257,38	3.860,70
169	15	Und	ROLAMENTO PB ROLL AIR 3 PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL COM A CANETA KAVO.	KAVO	188,27	2.824,05
170	1	Und	ROTOR BOMBA A VACUO COMPATIVEL COM BOMBA VACUO D700	D700	514,74	514,74
171	1	Und	ROTOR BOMBA A VACUO COMPATIVEL COM BOMBA VACUO SCHUSTER	SCHUSTER	599,35	599,35
172	7	Und	ROTOR PB COMPLETO COMPATIVEL COM CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO MSR DABI ATLANTE.	DABI ATLANTE	429,87	3.009,09
173	7	Und	ROTOR PB COMPLETO COMPATIVEL COM CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO ROLL AIR 3 KAVO.	KAVO	441,49	3.090,43
174	7	Und	ROTOR PB COMPLETO COMPATIVEL COM CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO SCHUSTER	SCHUSTER	469,30	3.285,10
175	7	Und	ROTOR PB COMPLETO COMPATIVEL COM CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO DENTEMED	DENTEMED	471,11	3.297,77
176	7	Und	ROTOR PB COMPLETO COMPATIVEL COM CANETAS DE ALTA ROTACAO GNATUS	GNATUS	478,03	3.346,21
177	3	Und	SELO DE SEGURANÇA AUTOCLAVE.	CRISTOFOLI	56,41	169,23



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG
CNPJ: 20.716.627/0001-50



178	2	Und	SENSOR DE TEMPERATURA AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE D700	D700	288,99	577,98
179	2	Und	SENSOR DE TEMPERATURA AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE DIGITALE	DIGITALE	231,31	462,62
180	2	Und	SENSOR DE TEMPERATURA AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE STERMAX	STERMAX	259,93	519,86
181	5	Und	SENSOR TEMPERATURA DESTILADOR COMPATIVEL D700 COMPATIVEL COM DESTILADOR D700	D700	189,04	945,20
182	7	Und	SEPARADOR DE DETRITOS MANGUEIRA	DABI ATLANTE	89,11	623,77
183	5	Und	SERINGA TRIPLICE COM CABO GROSSO COMPATIVEL COM SUPORTE DE PONTAS KAVO	KAVO	373,27	1.866,35
184	7	Und	SERINGA TRIPLICE EQUIPO	DABI ATLANTE	327,12	2.289,84
185	2	Und	SERPENTINA DESTILADOR COMPATIVEL COM DESTILADOR CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	311,26	622,52
186	2	Und	SERPENTINA DESTILADOR COMPATIVEL COM DESTILADOR D700	D700	311,26	622,52
187	12	Und	SUPORTE ADPTADOR PADRÃO PARA SUGADOR	DABI ATLANTE	90,73	1.088,76
188	10	Und	SUPORTE PONTAS COMPATIVEL COM EQUIPO GNATUS	GNATUS	122,21	1.222,10
189	7	Und	SUPORTE PONTAS EQUIPO COMPATÍVEL COM EQUIPO PALLAS: SUPORTE	DABI ATLANTE	183,75	1.286,25
190	7	Und	SUPORTE PONTAS LINHA 200 COMPATIVEL COM EQUIPO DABI: SUPORTE	DABI ATLANTE	125,95	881,65
191	3	Und	TAMPA CABEÇA CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO DABI	DABI ATLANTE	96,02	288,06
192	5	Und	TAMPA CABEÇA CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO DENTEMED	DENTEMED	139,07	695,35
193	4	Und	TAMPA CABEÇA CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO GNATUS	GNATUS	96,02	384,08
194	3	Und	TAMPA CABEÇA CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO SCHUSTER	SCHUSTER	109,21	327,63
195	7	Und	TAMPA DA CABEÇA PB MRS COMPATÍVEL COM A CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DABI	DABI ATLANTE	201,68	1.411,76
196	7	Und	TAMPA DO EQUIPO COMPATIVEL COM EQUIPO DABI	DABI ATLANTE	542,15	3.795,05
197	7	Und	TAMPA DO EQUIPO COMPATIVEL COM EQUIPO KAVO	KAVO	603,56	4.224,92
198	7	Und	TAMPA MS-400PB COMPATIVEL COM A CANETA DABI ATLANTE	DABI ATLANTE	162,08	1.134,56
199	7	Und	TAMPA PB CANETA ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL COM CANETA DENTEMED	DENTEMED	180,16	1.261,12
200	7	Und	TAMPA PB CANETA ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL COM CANETA KAVO	KAVO	189,04	1.323,28
201	7	Und	TAMPA PB CANETA ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL COM CANETA SCHUSTER	SCHUSTER	189,04	1.323,28
202	7	Und	TAMPA PEDAL EQUIPO COMPATIVEL COM EQUIPO D700	D700	97,38	681,66
203	2	Und	TAMPA PEDAL EQUIPO COMPATIVEL COM EQUIPO DABI CROMA	DABI ATLANTE	91,21	182,42
204	7	Und	TAMPA PET	DABI ATLANTE	135,91	951,37
205	5	Und	TAMPA SPRAY CANETA ALTA ROTAÇÃO COMPATIVEL COM CANETA KAVO	KAVO	78,41	392,05
206	25	Und	TEE DERIVAÇÃO	DABI ATLANTE	38,08	952,00
207	12	Und	TELA SEPARADOR DE DETRITOS BOMBA VACUO COMPATIVEL COM BOMBA SCHUSTER	SCHUSTER	221,44	2.657,28
208	4	Und	TERMINAL COM TORNEIRA FIXA	DABI ATLANTE	265,21	1.060,84
209	5	Und	TERMINAL DUPLO DO MM	DABI ATLANTE	229,68	1.148,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG
CNPJ: 20.716.627/0001-50



210	7	Und	TERMINAL TORNEIRA FIXA COMPATIVEL COM EQUIPO KAVO	KAVO	275,65	1.929,55
211	10	Und	TERMINAL TORNEIRA FIXA COMPATIVEL COM EQUIPO DENTEMED	DENTEMED	262,68	2.626,80
212	10	Und	TERMINAL TORNEIRA FIXA COMPATIVEL COM EQUIPO DABI	DABI ATLANTE	273,79	2.737,90
213	4	Und	TERMOSTATO P/AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE D700	D700	227,58	910,32
214	7	Und	TERMOSTATO LAMINADO P/AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	208,31	1.458,17
215	4	Und	TERMOSTATO LAMINADO P/ AUTOCLAVE COMPATIVEL COM AUTOCLAVE STERMAX.	STERMAX	194,70	778,80
216	2	Und	TRANSFORMADOR REFLETOR ODONTOLÓGICO 127v/220v X12v 10A	DABI ATLANTE	578,09	1.156,18
217	7	Und	TRAVA BROCA CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO DABI	DABI ATLANTE	43,22	302,54
218	7	Und	TRAVA BROCA CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO SCHUSTER	SCHUSTER	66,62	466,34
219	7	Und	TRAVA BROCA CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO DENTEMED	DENTEMED	56,11	392,77
220	7	Und	TRAVA BROCA CONTRA ÂNGULO COMPATIVEL COM CONTRA ÂNGULO KAVO.	KAVO	56,11	392,77
221	10	Und	TUBO ANTI- VACUO AUTOCLAVE	DABI ATLANTE	89,07	890,70
222	50	Und	TUBO DUPLO DE PEDAL DO EQUIPO -	DABI ATLANTE	46,42	2.321,00
223	50	Und	TUBO PVC ENTRADA DÁGUA	DABI ATLANTE	15,65	782,50
224	50	Und	TUBO PVC SUGADOR CZ	DABI ATLANTE	22,77	1.138,50
225	75	Und	TUBO SPAGUET	DABI ATLANTE	8,55	641,25
226	50	Und	TUBO SPAGUET NATURAL	DABI ATLANTE	10,36	518,00
227	50	Und	TUBO TRIPLO LISO	DABI ATLANTE	70,01	3.500,50
228	25	Und	TUBO VACUO 1"	DABI ATLANTE	32,81	820,25
229	50	Und	TUBO VACUO 1/2	DABI ATLANTE	41,24	2.062,00
230	7	Und	VALVULA DE ESCAPE AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE DIGITALE	DIGITALE	384,71	2.692,97
231	5	Und	VALVULA DE ESCAPE COMPATIVEL COM AUTOCLAVE STERMAX.	STERMAX	604,16	3.020,80
232	2	Und	VALVULA DE RETENÇÃO 1/2 COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR SCHULIZ	SCHULZ	124,63	249,26
233	2	Und	VALVULA DE RETENÇÃO 3/8 COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR SCHULIZ	SCHULZ	167,31	334,62
234	2	Und	VALVULA DE RETENÇÃO 7001 / 7002 COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	129,89	259,78
235	2	Und	VALVULA DE RETENÇÃO COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR DENTEMED	DENTEMED	130,31	260,62
236	7	Und	VALVULA DUPLA COM REGULAGEM SPRAY EQUIPO	DABI ATLANTE	395,19	2.766,33
237	5	Und	VÁLVULA DUPLA DE EMBOLO	DABI ATLANTE	362,43	1.812,15
238	5	Und	VALVULA EVA COMPATIVEL COM UNIDADE AUXILIAR DABI / GNATUS	GNATUS	136,07	680,35
239	5	Und	VÁLVULA PEDAL UNIK COMPATÍVEL COM EQUIPO KAVO UNIK	KAVO	134,65	673,25
240	7	Und	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO	DABI ATLANTE	188,49	1.319,43
241	5	Und	VALVULA SERINGA COMPATIVEL COM SERINGA DABI	DABI ATLANTE	80,65	403,25
242	5	Und	VALVULA SERINGA COMPATIVEL COM SERINGA DENTEMED	DENTEMED	103,22	516,10
243	5	Und	VALVULA SERINGA COMPATIVEL COM SERINGA GNATUS	GNATUS	101,42	507,10
244	7	Und	VALVULA SOLENOIDE DE ALIVIO COMPRESSOR COMPATIVEL COM COMPRESSOR CRISTOFOLI	CRISTÓFOLI	161,80	1.132,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG
CNPJ: 20.716.627/0001-50



245	2	Und	VALVULA SOLENOITE BOMBA VACUO COMPATIVEL COM A BOMBA D700	D700	199,40	398,80
246	2	Und	VALVULA SOLENOITE BOMBA VACUO COMPATIVEL COM A BOMBA SCHUSTER	SCHUSTER	203,13	406,26
247	7	Und	VÁLVULA SUPORTE EQUIPO COMPATÍVEL COM EQUIPO KAVO UNIK	KAVO	162,40	1.136,80
248	4	Und	BACIA UNIDADE AUXILIAR COMPATÍVEL COM UNIDADE AUXILIAR DABI	DABI ATLANTE	825,12	3.300,48
249	3	Und	BACIA UNIDADE AUXILIAR COMPATÍVEL COM UNIDADE AUXILIAR GNATUS	DABI ATLANTE	825,42	2.476,26
250	3	Und	CABEÇOTE COMPRESSOR DE DOIS CILINDROS COMPATIVEL COM COMPRESSOR CRISTOFOLI	GNATUS	3.195,10	6.390,20
251	5	Und	CANETA ULTRA-SOM COMPATIVEL COM ULTRASSOM ECEL	CRISTÓFOLI	1.774,43	5.323,29
252	3	Und	CANETA ULTRASSOM COMPATIVEL COM ULTRASSOM KONDORTECH	ECEL	1.505,43	4.516,29
253	5	Und	CIRCUITO ELETRONICO AUTOCLAVE D700 COMPATIVEL COM AUTOCLAVE D700	KONDORTEC H	1.488,28	7.441,40
254	2	Und	CIRCUITO ELETRONICO AUTOCLAVE GNATUS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE GNATUS 21 LITROS	GNATUS	1.790,81	3.581,62
255	5	Und	CIRCUITO ELETRONICO AUTOCLAVE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE DIGITALE	DIGITALE	1.487,98	7.439,90
256	2	Und	CIRCUITO ELETRONICO AUTOCLAVE COMPATIVEL COM CRISTOFOLI.	CRISTÓFOLI	1.074,96	2.149,92
257	2	Und	CIRCUITO ELETRONICO REFLETOR LED COMPATIVEL COM REFLETOR DABI	DABI ATLANTE	1.034,32	2.068,64
258	2	Und	CONJUNTO LED REFLETOR COMPATIVEL COM REFLETOR DABI	DABI ATLANTE	1.193,87	2.387,74
259	3	Und	CONTROLADOR DE TENSÃO PARA RAO-X	DABI ATLANTE	1.368,17	4.104,51
260	2	Und	CUBA 12 LITROS ALUMINIO COMPATIVEL COM CRISTOFOLI.	CRISTÓFOLI	1.938,61	3.877,22
261	3	Und	CUBA 12 LITROS ALUMINIO COMPLETA COMPATÍVEL COM AUTOCLAVE STERMAX: CUBA	STERMAX	1.963,57	5.890,71
262	2	Und	CUBA 60 LITROS MONTADA COM ANEL E ABRAÇADEIRA. COMP.COM. STERMAX.	STERMAX	4.342,01	8.684,02
263	1	Und	CUBA DIGITALE 21 LITROS COMPATIVEL COM AUTOCLAVE DIGITALE.	DIGITALE	2.916,05	2.916,05
264	2	Und	CUBA STERMAX 20 LITROS MONTADA COM ANEL E ABRAÇADEIRA COMPATIVEL COM AUTOCLAVE .STERMAX	STERMAX	2.829,35	5.658,70
265	1	Und	CUBA STERMAX 40 LITROS COM ANEL E ABRAÇADEIRA COMPATIVEL COM AUTOCLAVE STERMAX.	STERMAX	3.939,80	3.939,80
266	2	Und	DISPARADOR RAO X COMPATIVEL COM RAO X GNATUS	GNATUS	1.250,77	2.501,54
267	2	Und	ENCOSTO DE CABEÇA COMPATIVEL COM A CADEIRA KAVO UNIK	KAVO	1.169,61	2.339,22
268	2	Und	ESTOFAMENTO CADEIRA ODONTOLOGICA COMPATIVEL COM CADEIRA DABI	DABI ATLANTE	1.318,50	2.637,00
269	1	Und	KIT BOMBA HIDRAULICA CADEIRA	DABI ATLANTE	2.226,09	2.226,09
270	5	Und	MOTO REDUTOR ASSENTO COMPATIVEL COM CADEIRA KAVO.	KAVO	2.961,14	14.805,70
271	2	Und	MOTO REDUTOR ASSENTO DA CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA DABI	DABI ATLANTE	2.766,95	5.533,90
272	2	Und	MOTO REDUTOR ASSENTO DA CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA DENTEMED.	DENTEMED	2.620,74	5.241,48
273	2	Und	MOTO REDUTOR ASSENTO DA CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA GNATUS	GNATUS	2.225,19	4.450,38
274	2	Und	MOTO REDUTOR ASSENTO DA CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA KAVO	KAVO	2.949,56	5.899,12
275	2	Und	MOTO REDUTOR ENCOSTO DA CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA DENTEMED.	DENTEMED	2.565,35	5.130,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG
CNPJ: 20.716.627/0001-50



276	2	Und	MOTO REDUTOR ENCOSTO DA CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA DABI	DABI ATLANTE	1.640,90	3.281,80
277	2	Und	MOTO REDUTOR ENCOSTO DA CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA GNATUS	GNATUS	2.198,70	4.397,40
278	2	Und	MOTO REDUTOR ENCOSTO DA CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA KAVO	KAVO	2.934,29	5.868,58
279	1	Und	PAINEL DIGITAL COMPATIVEL COM AUTOCLAVE STERMAX.	STERMAX	2.922,37	2.922,37
280	5	Und	PEDAL CADEIRA COMANDO CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA D700	D700	1.648,12	8.240,60
281	2	Und	PEDAL COMANDO CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA DABI	DABI ATLANTE	1.675,21	3.350,42
282	5	Und	PEDAL COMANDO DE AR	DABI ATLANTE	755,88	3.779,40
283	2	Und	PEDAL COMANDO DE CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA GNATUS	GNATUS	1.238,73	2.477,46
284	2	Und	PEDAL COMANDO DE CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA KAVO UNIK	KAVO	1.413,32	2.826,64
285	1	Und	PEDAL JOYSTIK 5 BOTOES CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA DABI	DABI ATLANTE	1.428,07	1.428,07
286	2	Und	PISTÃO DE ELEVAÇÃO DABI	DABI ATLANTE	868,46	1.736,92
287	5	Und	PLACA ALIMENTACAO PROF COMPATIVEL COM PROF KONDORTCH	KONDORTEC H	964,19	4.820,95
288	3	Und	PLACA ELETRONICA CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA DABI	DABI ATLANTE	1.592,43	4.777,29
289	3	Und	PLACA ELETRONICA CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA GNATUS	GNATUS	1.573,44	4.720,32
290	4	Und	PLACA ELETRONICA CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA KAVO UNIK	KAVO	1.966,73	7.866,92
291	2	Und	PLACA ELETRONICA CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA D700	D700	2.056,02	4.112,04
292	1	Und	PLACA ELETRONICA CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPATIVEL COM CADEIRA DENTEMED	DENTEMED	1.922,96	1.922,96
293	1	Und	TRANSFORMADOR CADEIRA COMPATIVEL COM CADEIRA GNATUS	GNATUS	769,49	769,49
294	2	Und	TRANSFORMADOR CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPATIVEL COM CADEIRA DABI	DABI ATLANTE	755,88	1.511,76
295	2	Und	TRANSFORMADOR CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPATIVEL COM CADEIRA KAVO	GNATUS	857,02	1.714,04
296	2	Und	UNIDADE AUXILIAR BOMBA VACUO	SCHUSTER	940,65	1.881,30
297	6	Serv.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, EM RAO X PANORÂMICO ODONTOLÓGICO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COMPUTADOR DA PANORÂMICA.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO	4.965,59	29.793,54
298	6	Serv.	SERVIÇO DE MANTENÇÃO EM CONSULTORIO E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO	4.900,72	29.404,32
VALOR TOTAL						554.961,92

Autorizo a formalização do competente termo de contrato, com vigência até 31 de dezembro de 2024.

Grão Mogol/MG, 13 de agosto de 2024.

Diêgo Antonio Braga Fagundes
Prefeito Municipal